ライオンズクラブ国際協会３３１－Ｃ地区

           第 2回 キャビネット会議 議事録

                    日時 ２０２１年１１月６日（土）１３：３０～１５：００

                    場所 伊達 ホテルローヤル

                    司会 キャビネット運営委員長  Ｌ山木 博孝

                       キャビネット運営副委員長 Ｌ米森 愛子

                    記録 キャビネット運営副委員長 Ｌ宮崎 泰人

キャビネット運営副委員長 Ｌ永井 武憲

  コロナウイルス感染拡大防止対策として、会場参加及びオンライン併用会議となった。

  当日会場への出席者及び ZOOM 出席者は、第２回キャビネット会議資料のとおりで、参加者名簿以

外での会場出席者は、キャビネット運営委員会副委員長Ｌ永井武憲、Ｌ米森愛子、Ｌ宮崎泰人、Ｉ

Ｔ委員会副委員長吉居大輔の４名。

司会により開会宣言

１． 開会ゴング；地区ガバナーＬ須藤敏幸

２． 黙祷（対象物故会員４名）

３． 出席者紹介（司会より）

会場出席者２５名、オンライン出席者１６名、計４１名

４．定足数の確認（司会より）

投票権者３８名中会場出席者１９名、オンライン出席者１３名（開会時は１１名参加。さらに審議事

項までに２名参加）、欠席６名となり定足数を満たしていることを報告

５． 地区ガバナー開会挨拶              地区ガバナー  Ｌ 須藤 敏幸

    コロナの影響で延期となっていた第２回キャビネット会議が、やっと大勢の参加で開催できた

がまだまだ万全ではないので、キャビネット構成員は会場参加及びオンライン参加としそれ以

外の会員は YouTubeLive配信での視聴という形式で開催させて頂いた。

    地球温暖化の研究で Co2濃度の上昇が気候に与える影響を明らかにした真鍋淑郎氏が、ノーベ

ル物理学賞を受賞し、タイミングよく今年のガバナースローガン「私たちの地球環境を守ろう」

にぴったり当てはまり、すでに各地区で素晴らしい活動がされているクラブもある中、さらに

皆様のご協力を頂き何とか３３１－Ｃ地区全体で地球環境にやさしい事業を推進して頂きた

い。又、８月に伊達ライオンズクラブがユネスコの世界遺産に登録された北黄金貝塚公園を視

察した際に説明を受けた「縄文の人たちは１万年にわたり持続可能な発展の生き方、まさにＳ

ＤＧｓの生き方をしていた」ことを紹介し今年度伊達市においてシンポジウムを開くことを提

案したい。

その他、徐々に奉仕活動が始まりつつあるが、日本ライオンズ、複合地区あるいは各地域の団

体と連携して各クラブ有意義な活動をして頂きたいと思う。

６．報告事項                  キャビネット幹事  Ｌ佐藤 裕幸

    ・３３１－Ｃ地区会則第６条(地区役員の任務)第２項の件について

     資料５～６ページの説明

     今年度から個人情報保護の観点よりＬＣＩＦ献金のうち MJF にかかる個人名はキャビネッ

ト会議資料に掲載しない事とした

７．審議事項                 議長  地区ガバナー Ｌ須藤 敏幸

第１号議案 ２０２０－２０２１年度キャビネット一般収支決算報告  ［原案どおり承認］

第２号議案  ２０２０－２０２１年度各特別会計決算報告        [原案どおり承認］

第３号議案 会計監査報告                     ［原案どおり承認］

第４号議案 ２０２０－２０２１年度引継書･会計引継ぎの件について  [原案どおり承認］

第５号議案 クラブ提出議案についてについて            ［提案として承認］

８．地区ガバナー提出議案               地区ガバナー Ｌ須藤 敏幸

   第１号議案 次期キャビネットについて               ［原案どおり承認］

   第２号議案 次期地区ガバナーの立候補者届について         ［原案どおり承認］

   第３号議案 次期第１副地区ガバナーの立候補者届出について     ［原案どおり承認］

   第４号議案 次期第２副地区ガバナーの立候補者届出及び世話人について［原案どおり承認］

   第５号議案 次期ゾーンチェアパーソン及びゾーン委員の推薦について ［原案どおり承認］

   第６号議案 前期キャビネット三役のガバナーズアワードについて   ［原案どおり承認］

９．日本ライオンズクラブについての報告       元地区ガバナー Ｌ𠮷𠮷原 成昌

    現在、ライオン誌日本語版委員会に出向しており、ライオン誌を年６回発刊しているが、国際

協会からウェブに切り替えるよう通達があり、ライオン誌 LINE 公式アカウントを立ち上げ

LINE友達１５，０００人を目標に広報活動を行っている。

現在、約３，０００人の登録があり各クラブにおいても多くの会員の登録推進をお願いしたい。

10．コーディネーター･ゾーンチェアパーソン･委員会活動報告

    時間の都合により下記の３名のみ報告説明を行う。

   ・地区ＧＬＴコーディネーター                  Ｌ山本 憲治

     特に資料記載していないが、徐々にコロナが落ちついてきているので来年の２～３月にかけ

て各リジョンにコーディネーターがお邪魔し、リジョンセミナーの開催を計画している。

全員参加は厳しいので各クラブ三役、第一副会長、ＧＬＴ、ＧＭＴ、ＬＣＩＦ他入会５年未

満の会員など人数制限してご案内したい。

・環境保全社会福祉･視力障害糖尿病･献眼献血委員会   委員長  Ｌ佐藤  篤

      資料 54ページについて説明

      来年３月に伊達市で開催予定のシンポジウムへの参加と４～５月に環境保全活動を行う

様お願いしたい。

・アラート委員会                   委員長  Ｌ新岡  尚

      資料５７～６４ページの説明

      自然災害発生時におけるボランティアセンター支援に関する協定書を理解し、各地域の社

会福祉協議会と連携して行ってほしい。

資料にて報告

・地区ＧＭＴコーディネーター                 Ｌ蒲原  章

    ・地区ＦＷＴコーディネーター                 Ｌ荒川 祥子

    ・地区ＬＣＩＦキャンペーン 100コーディネーター        Ｌ及川 隆人

    ・第１Ｒ第１Ｚ         ゾーンチェアパーソン     Ｌ齋藤 尚仁

    ・第２Ｒ第１Ｚ         ゾーンチェアパーソン     Ｌ阪井 大輔

    ・第２Ｒ第２Ｚ         ゾーンチェアパーソン     Ｌ下田 伸一

    ・第３Ｒ第１Ｚ         ゾーンチェアパーソン     Ｌ中谷 玲二

    ・第３Ｒ第２Ｚ         ゾーンチェアパーソン     Ｌ日野 安信

    ・第４Ｒ第１Ｚ         ゾーンチェアパーソン     Ｌ井上  誠

    ・第４Ｒ第２Ｚ         ゾーンチェアパーソン     Ｌ末永 玲子

    ・第５Ｒ第１Ｚ         ゾーンチェアパーソン     Ｌ藤井  明

    ・第５Ｒ第２Ｚ         ゾーンチェアパーソン     Ｌ吉岡 茂樹

    ・ライオンズクエスト･青少年指導･薬物乱用防止委員会 委員長  Ｌ児玉 智明

    ・会則･ＭＣ･ＩＴ委員会               委員長  Ｌ田淵 俊彦

    ・次世代リーダー研究･ＹＣＥ委員会          委員長  Ｌ木村 耕志

    ・ＬＣＩＦ委員会                  委員長  Ｌ壽浅 雅俊

    ・地区大会･国際大会･国際関係委員会         委員長  Ｌ小杉 芳昭

    ・キャビネット運営委員会              委員長  Ｌ山木 博孝

11．その他

Q：クラブ提出議案で ZCを出すのが難しいクラブがあるとなっているが出さなく

良いのか（石岡憲義元地区ガバナー）

A：ZCを出すことが厳しいクラブがあるのは承知している。リジョン内で協議して出

していただきたい。(須藤敏幸地区ガバナー)

Q：ガバナー提出議案の中でゾーン幹事の名称が次期はゾーン委員になっているが以

前の名称に戻すのか（松浦則雄元地区ガバナー）

A：その通り(佐藤裕幸キャビネット幹事)

12．前地区ガバナー･名誉顧問会議長 閉会挨拶     前地区ガバナー Ｌ中村 全博

13．閉会ゴング                    地区ガバナー Ｌ須藤 敏幸

   上記議事について、確認の上、承認いたします。

                               ２０２１年１１月６日

    議    長    地区ガバナー       Ｌ 須藤 敏幸

    議事録作成者    キャビネット運営副委員長 Ｌ宮崎 泰人

キャビネット運営副委員長 Ｌ永井 武憲

    議事録署名人    キャビネット幹事     Ｌ